
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. SCHININA’’” 
Via Canova – Tel. Segret. 0932/773431 – Presidenza 0932/624022 – Fax 0932/734418 - C. F. 80003090885 

97100 RAGUSA 

rgic824005@istruzione.it rgic824005@pec.istruzione.it www.scuolaschinina.edu.it 

 

 

Prot. Ragusa lì, 23 febbraio 2024 

 
 

                                                                                                                         Ai genitori degli alunni 

                                                                                                                     Iscritti per l’a.s. 2024/2025 

                                                                                                                     Scuola secondaria di I grado  

                                                                                                                    Percorso a indirizzo musicale 

Agli Atti 

Sito web 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria degli alunni idonei e ammessi al     percorso ad Indirizzo Musicale a.s. 

2024/2025. Assegnazione e pubblicazione delle classi di strumento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la normativa vigente; 

- Visto il Decreto Interministeriale del 1° luglio 2022 n. 176 recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale 

delle scuole secondarie di primo grado; 

- Viste le domande di iscrizione per l’indirizzo musicale pervenute e riferite all’a.s. 2024/2025; 

- Considerato che i posti disponibili per la classe prima ad indirizzo musicale sono per ogni anno scolastico 24, 

elevabili a 28 così ripartiti: 6 posti per pianoforte; 6 posti per violino; 6 posti per tromba; 6 posti per chitarra; 

- Visti i criteri per la formazione delle classi prime di strumento del percorso ad indirizzo musicale, adottati con 

apposito regolamento interno approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 04 gennaio 2023 (del. n. 2); 

- Visti i risultati della prova orientativo-attitudinale; 

- Preso atto del verbale n.1 del 21 febbraio 2024 della Commissione esaminatrice; 

- Verificate le richieste e le attitudini mostrate per l’apprendimento dei diversi strumenti musicali rispetto al 

posizionamento dei singoli alunni in graduatoria; 

DISPONE 

la pubblicazione della GRADUATORIA degli alunni con il punteggio ottenuto, come segue: 

 
 

GRADUATORIA degli alunni esaminati in ordine di punteggio ottenuto e relativa assegnazione dello strumento: 

 

 

 

 

 

 

mailto:rgic824005@istruzione.it
mailto:rgic824005@pec.istruzione.it
http://www.scuolaschinina.edu.it/




 

 Alunno/a Scuola di provenienza Prova 

scritta 

Prova 

orale 

Punteggio 

totale 

Strumento 

assegnato 

1 Dm. G. I.C. “Vann’Antò” 28/30 30/30 58/60 Pianoforte 

2 M. S. I.C. “Schininà” 28/30 29,5/30 57,5/60 Violino 

3 M. F. Istituto “Madre 

Arcangela Salerno” 

24/30 29/30 53/60 Pianoforte 

4 M. A. I.C. “Schininà” 

 (plesso Schininà) 

25/30 27,5/30 52,5/60 Pianoforte 

5 S. R. I.C. “Schininà”  

(plesso Schininà) 

23/30 28,5/30 51,5/60 Tromba 

6 B. I. I.C. “Schininà”  

(plesso Rodari) 

28/30 22,5/30 50,5/60 Violino 

7 O. A. G. C.D.  “P. Vetri” 23/30 26,5/30 49,5/60 Chitarra 

8 C. A. I.C. “Schininà” 

 (plesso Schininà) 

27/30 22/30 49/60 Pianoforte 

9 H. A. I.C. “F. Crispi” 

(plesso Stesicoro) 

22/30 23,5/30 45,5/60 Pianoforte 

10 B. A. C.D.  “P. Vetri” 20/30 23,5/30 43,5/60 Violino 

11 O. A. J. C.D.  “P. Vetri” 20/30 23,5/30 43,5/60 Chitarra 

12 A. G. I.C. “Schininà”  

(plesso Schininà) 

22/30 21/30 43/60 Violino 

13 S. L. C.D. “Palazzello” 17/30 22/30 39/60 Pianoforte 

14 M. M. I.C. “Schininà”  

(plesso Rodari) 

19/30 16/30 35/60 Chitarra 

15 P. S. K. I.C. “Schininà”  

(plesso Schininà) 

18/30 16,5/30 34,5/60 Chitarra 

16 C. C. I.C. “Schininà” 

 (plesso Schininà 

20/30 10,5/30 30,5/60 Violino 

17 K. D. I.C. “Schininà” 

 

 (plesso Rodari) 

15/30 13,5/30 28,5/60 Violino 

18 O. I. C.D. “Palazzello” 14/30 13,5/30 27,5/60 Tromba 

19 T. E. C.D.  “P. Vetri” //// ///// ///// Tromba 

 
 

Gli alunni presenti nella graduatoria precedentemente indicata sono inseriti nella classe prima del percorso 

a indirizzo musicale di questo istituto per l’a. s. 2024/2025. 

 

 



 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA che 

le classi di strumento per l’anno scolastico 2024/2025 risultano così formate: 

 

PIANOFORTE VIOLINO CHITARRA TROMBA 

Dm. G. M. S. O. A. G. S. R. 

M. F. B. I. O. A. J. O. I. 

M. A. B. A. M. M. T. E. 

C. A. A. G. P. S. K.  

H. A. C. C.   

S. L. K. D.   

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso cinque giorni dalla pubblicazione. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Palummeri 
(firmato digitalmente) 


		2024-02-23T12:16:48+0100
	LUCIA PALUMMERI




